МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ
№  £ £  У -  О

г.Камень-на-Оби

Об организации методической сети
МБОУ «СОШ №1» в 2023-2024 учебном году

На основании решения педагогического совета МБОУ «СОШ №1»,
протокол № 1 от 31.08.2023 года, с целью совершенствования методической
службы для эффективного обновления содержания образования МБОУ «СОШ
№1» в условиях успешной реализации ФГОС,

приказываю:

1. Продолжить работу над единой методической темой МБОУ «СОШ №1»
«Совершенствование качества образования, обновление содержания и
педагогической технологии в условиях реализации ФГОС».

2. Утвердить методическую сеть МБОУ «СОШ №1» на 2023-2024 учебный
год:

- состав методического Совета МБОУ «СОШ №1» (далее - МС) на 2023-
2024 учебный год:
Сульженко С.В. - председатель МС, учитель химии высшей квалификационной
категории
Авдеева Н.А. -  секретарь МС, учитель начальных классов первой
квалификационной категории
Пожиданова И.В., заместитель директора по УВР,
Винтер С.В., организатор-преподаватель ОБЖ,
Лунёва С.В., учитель начальных классов высшей квалификационной категории,
Николаенко Е.П., учитель биологии первой квалификационной категории,
Овчинникова О.В., учитель русского языка и литературы высшей
квалификационной категории,
Смирнова Н.М., учитель физики высшей квалификационной категории.

- назначить руководителями школьных методических объединений следующих
педагогов:_____________

МО руководитель состав
Учителей
начальных классов

Лунёва С.В., учитель
начальных классов
высшей
квалификационной

1. Авдеева Н.А.
2. Важенина О.Ю.
3. Вдовенко А.Е.
4. Задера Н.М.

категории 5. Иванова Т. А.
6. Кононенко Н.В.
7. Кулебякина И.В.
8. Лунёва С.В.
9. Овчарова К.А.
10. Поротникова А.С.
11. Соловьёва Т. А.
12. Шаманаева Т.А.
13. Шипилина Г.Н.

Учителей
гуманитарных наук

Овчинникова Оксана
Владимировна,
учитель русского
языка высшей
квалификационной
категории

1. ГорнТ.М.
2. Кадочникова О.В.
3. Колосов В.С.
4. Кунц О.А.
5. Митникова Д.Н.
6. Порваткина Е.В.
7. Шипулина М.А.

Учителей
естественно
математических
наук

Сульженко Светлана
Васильевна, учитель
химии высшей
квалификационной
категории

1. Грищенко Е.О.
2. Дрожанова Н.А.
3. КаюдаИ.С.
4. Марковина Е.А.
5. Николаенко Е.П.
6. Самохвалова Л.В.
7. Смирнова Н.М.
8. Фролова С.В.

Учителей
физического и
эстетического
воспитания

Винтер Сергей
Владимирович,
преподаватель-
организатор ОБЖ
первой
квалификационной
категории

1. Гориявчева Ю.Н.
2. Мохов Е.С.
2. Ощепкова Т.А.
4. Санталова Л.И.

- организовать работу внутришкольных творческих групп на 2022-2023
учебный год в составе:

название творческой
группы

руководитель творческой
группы

состав творческой
группы

1.Одаренные дети. Николаенко Е.П., учитель
биологии первой
квалификационной категории

1. Фролова С.В.
2. Порваткина Е.В.

2.Лестница к успеху. Грищенко Е.О., учитель
математики

1. Винтер С.В.
2. Иванова Т.А.

3. Профессиональный
стандарт педагога.

Задера Н.М., учитель
начальных классов высшей
квалификационной категории

1. КаюдаИ.С.
2. Важенина О.Ю.
3. Ощепкова Т.А.

3. ФГОС-
стратегия обновления
содержания
образования и
достижения нового
качества его
результатов.

Дрожанова Надежда
Анатольевна, учитель
математики

1. Самохвалова Л.В.
2. ШипулинаМ.А.
3. Митникова Д.Н.

5. Сопровождение
инклюзивного
образования в МБОУ
«СОШ №1».

Авдеева Н.А., учитель
начальных классов первой
квалификационной
категории.

1. Кунц О.А.
2. Недостоева Т.Д.
3. Шипилина Г.Н.
4. Терещенко Т.С.
5. Магда Е.С.
6. Кононенко Н.В.

6.Школа молодого
специалиста.

Шаманаева Т.А., учитель
начальных классов высшей
квалификационной категории

1. Вахрушева С.А.
2. Вдовенко А.Е.
3. ГориявчеваЮ.Н.
4. Кадочникова О.В.
5. Колосов В.С.
6. Мохов Е.С.
7. ОвчароваК.А.
8. Серикова Е.И.

7.Мониторинг
образовательных услуг.

Смирнова Н.М., учитель
физики высшей
квалификационной категории

1. Санталова Л.И.
2. Соловьёва Т.А.
3. Овчинникова О.В.

8.«Функциональная
грамотность как цель
современного
образования»

Марковина Елена
Афанасьевна, учитель
математики

1. Горн Т.М.
2. Поротникова А.В.
3. КулебякинаИ.В.

3. Руководителям методического совета, школьных профессиональных
объединений педагогов, творческих групп представить план работы на 2023-
2024 учебный год на заседании методического совета 11 сентября.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Пожиданову И.В.,
заместителя директора по УВР.

Директор МБОУ «СОШ№1» А.И.Ляпин